DJEMS Ano 2018,    Número 1973                    Campo Grande, terça-feira, 5 de junho de 2018                                              Página 17

Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Documento assinado digitalmente conforme

MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br

Conforme solicitado e com fundamento nos artigos 9.º, 10 e 11 da Resolução TRE/MS n.º 448, e inc. VIII do art. 38 da Resolução TRE/MS n.º 471,
DEFIRO a exclusão de VANESSA HOLSBACK UESATO, cônjuge do servidor RICARDO REIS ROCHA, do quadro de beneficiário-dependente do Plano de
Assistência à Saúde deste egrégio Tribunal.

Dê-se ciência ao servidor. Publique-se.

Remeta-se à Assessoria de Políticas de Saúde para as providências necessárias.

Campo Grande/MS, 22 de maio de 2018.

LENER AYALA COSTA

Secretária de Gestão de Pessoas

PROCESSO SEI N°. 0004973-85.2018.6.12.8000.

ASSUNTO: PESSOAL - ASSENTAMENTO FUNCIONAL - LICENÇA E AFASTAMENTO.

Vistos etc.

Devidamente autorizada pelo art. 38, incisos VII e VIII da Resolução TRE/MS n.º 471/12 e pela Portaria n.º 69/2012-DG, DEFIRO a concessão da
Licença-Paternidade por 5 (cinco) dias consecutivos a partir de 20.05.2018 (art. 208 da Lei n.º 8.112/90), assim como, com fulcro nos artigos 1º e 2º
da Lei nº 11.770/08, e do Decreto nº 8.737/2016, a prorrogação da mesma licença, pelo prazo de 15 (quinze) dias; a concessão do Auxílio-Natalidade
(art. 196 da Lei nº 8.112/90), a concessão do Auxílio Pré-escolar (artigos 1.º, 2.º, 4.º, inciso I, art. 5.º, inciso I e art. 11, inciso I da Resolução TSE n.º
23.116) e a inclusão de dependente no imposto de renda (art. 35, inciso III da Lei n.º 9.250/95) em favor do servidor FABRÍCIO HEITOR DOS SANTOS,
dado o nascimento de seu filho, SAMUEL VÍTOR ROSA DOS SANTOS.

Outrossim, DEFIRO, com fulcro no art. 5.º, inc. III da Resolução TRE/MS n.º 448/10, a inclusão do filho do servidor como seu dependente no Plano de
Assistência à Saúde direta e indireta deste egrégio Tribunal (Planos 1 e 2).

Ciência ao requerente. Publique-se.

Remeta-se à Coordenadoria de Pessoal e Assessoria de Políticas de Saúde, para registro e demais providências. Após, ao arquivo.

Campo Grande/MS, 23 de maio de 2018.

LENER AYALA COSTA

Secretária de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Pessoal

Portarias

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 49/2018 TRE/PRE/DG/GABDG

A DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 18, VI, da
Resolução TRE/MS nº 471, de 26.03.2012, com redação dada pela Resolução n.º 472, de 1º.04.12, Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal,

RESOLVE:

Art. 1º Comunicar ao público em geral que, a partir de 02 de julho de 2018, até ulterior deliberação, o expediente da Secretaria deste Egrégio
Tribunal Eleitoral, inclusive do Serviço de Protocolo, será das 12h às 19h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
mikaella.freitas
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce

DJEMS Ano 2018,    Número 1973                    Campo Grande, terça-feira, 5 de junho de 2018                                              Página 18

Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Documento assinado digitalmente conforme

MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo Grande, 23 de maio de 2018.

LETÂNIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO

Diretora-Geral

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 50/2018 TRE/PRE/DG/GABDG

A DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 18, VI, da
Resolução TRE/MS nº 471, de 26.03.2012, com redação dada pela Resolução n.º 472, de 1º.04.12, Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal,

Considerando a participação do Brasil na Copa do Mundo FIFA 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Comunicar ao público em geral que o expediente e o atendimento ao público externo da Secretaria e dos Cartórios Eleitorais deste Egrégio
Tribunal Eleitoral, no dia 27 de junho de 2018, será das 7h às 12h.

Art. 2º Prorrogar a contagem dos prazos judiciais que vencerem nesse dia para o primeiro útil subsequente, conforme dispõe o § 1º do art. 224 do
CPC.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo Grande, 23 de maio de 2018.

LETÂNIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO

Diretora-Geral

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 151/2018 TRE/PRE/DG/GABDG

A DESEMBARGADORA TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo artigo 22, inciso XIV, da Resolução nº 170, de 18.12.97 - Regimento Interno deste Tribunal,

Considerando o teor do Processo SEI nº 0003761-29.2018.6.12.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a contar de 04 de junho de 2018, a servidora PATRÍCIA TAQUES RABACOV ALONSO COSTA, ocupante do cargo efetivo de Analista
Judiciário, Atividade: Apoio Especializado  Odontologia, da função comissionada de Assistente II, da Secretaria de Gestão de Pessoas deste Tribunal,
nível retributivo FC-2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo Grande, 30 de maio de 2018.

Desa. TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES

Presidente

http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
009571011996
Realce